
 1 

SMLOUVA 

o poskytování služeb při provozování stacionární  

automatické měřící stanice kvality ovzduší Pardubice-Rosice 
(uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

 

ev. číslo objednatele:      ev. číslo zhotovitele:  

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Statutární město Pardubice 

se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  

zastoupené ve věcech smluvních: primátorem Ing. Martinem Charvátem 

zastoupené ve věcech technických: Ing. Radmilou Frýdovou, referentem oddělení odpadů a 

ovzduší odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic   

IČ: 00274046 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu: 19-326561/0100 - příjmový 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Český hydrometeorologický ústav 

příspěvková organizace Ministerstva životního prostředí 

se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 

IČ: 00020699, není plátce daně z přidané hodnoty 

statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 

zástupce ve věcech smluvních: RNDr. Jan Macoun, Ph.D., náměstek ředitele ČHMÚ 

 Úsek ochrany čistoty ovzduší 

zástupce ve věcech technických: Ing. Markéta Bajerová, vedoucí OOČO, 

        pobočka ČHMÚ Hradec Králové 

kontaktní místo: Český hydrometeorologický ústav, pobočka Hradec Králové, Dvorská 410/102, 

503 11 Hradec Králové, tel.: 495 705 011  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 54132041/0710 

(dále jen „zhotovitel“ nebo „ČHMÚ“) 

 

(společně „smluvní strany“) 

 

 

 



 2 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. ČHMÚ, jako zhotovitel, zajišťuje v Pardubicích – Rosicích nad Labem (kód lokality EPAO) 

provoz vlastní stabilní automatické stanice na měření kvality ovzduší s monitorováním 

koncentrací znečišťujících látek v automatizovaném režimu: SO2, NO, NO2, NOx a 

monitorováním koncentrací benzenu záchytem na sorpční trubici s následnou analýzou 

v laboratoři. Součástí vybavení stanice jsou také automatizovaná měření vybraných 

meteorologických prvků: rychlost a směr větru, teplota, vlhkost a sluneční záření. Stanice je 

součástí Státní sítě imisního monitoringu.  

2. Smluvní strany se domluvily na základě této Smlouvy o poskytování služeb při provozování 

automatické měřící stanice (AMS) měření kvality ovzduší (dále jen „smlouva“) na dalším 

pokračování vzájemné spolupráce při provozování kontejnerové automatizované monitorovací 

stanice (AMS) pro sledování čistoty ovzduší, kdy zhotovitel se zavazuje plnit funkci jejího 

provozovatele a zajišťovat běžnou údržbu, opravy, technický dozor, provádět sběr, validaci a 

verifikaci naměřených dat. 

3. Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli operativní a verifikovaná data, týkající se 

naměřených hodnot uvedených v odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provádět za níže 

sjednaných podmínek sběr, poskytování a zveřejňování dat z AMS pro objednatele a 

objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za řádné poskytování této služby dohodnutou cenu ve 

výši, způsobem a za podmínek sjednaných v čl. III. této smlouvy. 

 

 

II. 

 Místo a doba plnění 

 

1. Automatická měřící stanice  je umístěna na části pozemku p.č. 103/9 o výměře 3534 m2, 

katastrální území Rosice nad Labem (741205), obec Pardubice (555134), zapsaném na listu 

vlastnictví 1030 a vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště 

Pardubice, ve vlastnictví TJ Sokol, Rosice nad Labem, generála Svobody 68, Rosice, PSČ 533 

51 Pardubice, které je místem plnění příslušné smlouvy. 

2. Data naměřená na AMS se zhotovitel zavazuje ukládat a zveřejnit do elektronické databáze 

Informačního systému kvality ovzduší, provozovaného ČHMÚ dle „Provozního řádu datové 

správy imisních údajů Informačního systému kvality ovzduší“ ((který je volně k nahlédnutí u 

Zhotovitele) na webovém portálu zhotovitele, k němuž je zajištěn volný přístup. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitý provoz AMS. Data naměřená na AMS se zhotovitel 

zavazuje zveřejňovat pravidelně každý den v daném roce na základě hodinových 

aktualizovaných údajů. 

4. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit poskytování 

dat z AMS: 

a. v případě kontroly a údržby AMS;  

b. v případě technické závady na zařízení AMS; 



 3 

c. v případě, že poskytování dohodnutého plnění brání vyšší moc (z důvodu neočekávaných 

okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku, tj. události, které nastaly za okolností, jež nemohly být odvráceny 

účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou 

nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. požáry, záplavy, zemětřesení); nastane-

li situace vyšší moci, uvědomí příslušná smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a 

jeho skončení druhou smluvní stranu. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky 

pro splnění smlouvy; trvá-li vyšší moc déle než 30 dnů a nedohodnou-li se smluvní strany 

na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit; 

d. při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování sjednaného 

plnění, o nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným 

způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno poskytování sjednaného plnění. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany ujednaly povinnost objednatele hradit cenu za sběr, poskytnutí a zveřejnění dat 

ČHMÚ. Cena za sběr, poskytnutí a zveřejnění dat činí 169 400,- Kč/kalendářní rok bez DPH. 

ČHMÚ není plátcem DPH. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je úplná 

a nejvýše přípustná, platná po celou dobu trvání této smlouvy a zahrnuje veškeré práce, 

činnosti a náklady spojené s řádným poskytnutím sjednaného plnění tak, jak je vymezeno 

touto smlouvou.   

3. Cena bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem. Dohodnutá 

cena bude fakturována objednateli k 10. 3., 10. 6., 10. 9. a 10. 12. daného roku v dílčích 

splátkách ve výši 42 350,- Kč. Splatnost faktur bude do 30 dní po doručení objednateli. 

4. Fakturu lze doručit i elektronicky na adresu faktury@mmp.cz. Platba fakturované částky bude 

provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře.   

5. Náklady na elektrickou energii pro automatickou měřící stanici budou hrazeny zhotovitelem. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 

plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému poskytnutí plnění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s předáváním dat a elektrickým napájením 

stanice ponese rovněž zhotovitel. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat dohodnuté plnění s odbornou péčí, prostřednictvím 

dostatečně kvalifikovaných osob.  

4. Provoz stabilní monitorovací stanice bude probíhat v souladu s „Provozním řádem Státní 

imisní sítě čistoty ovzduší – Imisního monitoringu na celém území České republiky“. 

5. ČHMÚ odpovídá za kvalitu, správnost a včasnost přenosu naměřených dat pro potřeby 

objednatele. 



 4 

6. Operativní data z automatické měřící stanice budou oběma stranami používána výhradně jen 

pro informační účely. Tato data budou u zhotovitele a objednatele k dispozici pouze 

2 měsíce od jejich vzniku.  

7. Pro publikační účely budou používána pouze režimová data (verifikovaná data). 

 

 

V. 

Trvání smluvního vztahu 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody smluvních stran nebo na základě 

výpovědi bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je sjednána v délce trvání šesti (6) měsíců a 

počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

3. V případech stanovených touto smlouvou a v případě porušení smlouvy závažným způsobem 

jednou smluvní stranou vzniká druhé smluvní straně právo od smlouvy odstoupit. Za závažné 

porušení smluvní povinnosti se považuje také opakované porušení povinnosti zhotovitele 

poskytovat požadovaná data řádně a včas v rozporu s ujednáními stanovenými touto 

smlouvou. Od smlouvy je možné odstoupit až poté, co byla druhá smluvní strana vyzvána 

k odstranění nedostatků v plnění svých povinností a ve stanovené přiměřené lhůtě nedostatky 

neodstranila. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 

vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu 

škody. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti počínaje dnem 1. 1. 

2018, a to za podmínky, že před tímto datem bude uveřejněna v registru smluv na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv, 

jinak se má za to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

O uveřejnění smlouvy město Pardubice bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li 

kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 

notifikaci uveřejnění. Smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 

504 zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).  

5. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



 5 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Tuto smlouvu lze měnit, případně doplňovat pouze písemnými, oboustranně potvrzenými 

dodatky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě ČHMÚ. 

9. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu Smlouvu o zajištění služeb ze dne 21. 12. 2015 (ev. 

číslo zhotovitele 5500/21/2015), která pozbývá účinnosti ke dni 31. 12. 2017 s tím, že vzniklé 

smluvní strany závazky z této smlouvy vypořádají ke stanovenému dni.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Pardubicích, dne       V Praze, dne 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………     …………………………… 

Ing. Martin Charvát      RNDr. Jan Macoun, Ph.D. 

          primátor      ČHMÚ, náměstek ředitele 

 

 

 

 


